

WYMAGANIA

Dnia 23.VIII.1983 r
Reg. Ziemi Łódzkiej

Nierregularny Biuletyn Związkowy Nierregularny Biuletyn Związkowy Nierregularny

A P E L !

31 sierpnia 1980 r podpisano Porozumienie Gdańskie w wyniku którego powstał NSZZ "Solidarność". Od 13 grudnia 1981 r Porozumienie jest ustawicznie gwałcone przez ekipę rządzącą PRL. Dlatego też musimy zmanifestować nasz protest wobec ubezwłasnowolnienia społeczeństwa. Zgodnie z wezwaniem Tymczasowej Komisji Koordynacyjnej NSZZ "S" dn. 31 sierpnia w godz. 14⁰⁰ - 16⁰⁰ ;

- nie korzystamy z komunikacji miejskiej ani z prywatnych środków lokomocji;
- nosimy przypięte biało-czerwone kokardki;
- przynajmniej w tym dniu nie kupujemy prasy reżimowej.

PAMIĘTAJMY! Manifestacja jest formą nacisku na Władzę! Niech każdy, komu drogie są ideały Sierpnia da temu wyraz. W tym dniu w godz. 14⁰⁰ - 16⁰⁰ w tramwajach, autobusach i samochodach jeżdżą wyłącznie kolaboranci i ludzie czynnie popierający obecny reżim. O godz. 16⁰⁰ zbieramy się przed tablicą ku czci Poległych Stoczniowców przy zbiegu ulic Tuwina i Sienkiewicza. Stąd po złożeniu kwiatów idziemy pod siedzibę Zarządu Regionalnego NSZZ "S" przy ul. Piotrkowskiej 260 aby udowodnić, że walka o urzeczywistnienie ideałów "Solidarności" trwa!

Regionalna Komisja Koordynacyjna
NSZZ "Solidarność" Ziemi Łódzkiej

X X X

Przypominamy, że z Regionu Ziemi Łódzkiej nadal uwiecznieni są następujący nasi Koledzy działacze "Solidarności": Andrzej Słowik, Jerzy Krowczyński, Grzegorz Pałka, Jacek Chłczyński, Ryszard Kostaszewski, Andrzej Lipiński. W prasie reżimowej zamieszczono sprawozdanie z wywiadu telewizyjnego ministra sprawiedliwości Zawadzkiego z trzema b. członkami tzw. Biuro Regionalnego Komitetu Obrony. Jednym z trzech okazał się Andrzej Mazur. Sprawozdanie zawiera kłamstwa, o których pragniemy poinformować naszych czytelników. Otóż A. Mazur nigdy nie był doradcą Zarządu Regionalnego NSZZ "S" Ziemi Łódzkiej. Był on od września do listopada 1980 doradcą MKZ-u Ziemi Łódzkiej. Prezydium MKZ-u miało jednak zastrzeżenia do współpracy z dowódcami w tym m.in. z A. Mazurem. Zaproponowano doradcom inne zasady współpracy, których A. Mazur nie przyjął i zrezygnował z funkcji doradcy. A. Mazur był współredaktorem biuletynu "Solidarność Łódzka", którego ukazały się trzy nr-y drukowane techniką offsetową, taką samą jak biuletyn "Bez dyktatu". Natomiast A. Mazur nigdy się nie ukrywał więc nie musiał się ujawniać, złożył on jednak donos - miejmy nadzieję tylko na siebie do SB. A. Mazur występując w tv miał na celu skłonienie działaczy "Solidarności" do pójsicia w jego ślady. Jednocześnie oświadczył on, że walki swej nie zaprzestanie lecz będzie działał dalej w strukturach legalnych. W jakich Panie Mazur w PROM-ie czy w SB?

X X X

Na trasie pieszej pielgrzymki warszawskiej, w której wzięło udział 53,5 tys. osób pojawiły się samochody, z których rozgłaszano ulotki firmowane przez tzw. Chrześcijańskie Nieformalne Grupy Bazowe w Polsce. W ulotce napisano m.in.: "Grupy Bazowe działają na rzecz praw człowieka w Kościele; zmierzają do odnowy przede wszystkim poprzez podkreślenie godności zwykłego, szarego człowieka w Kościele; dążą do zapewnienia człowiekowi w Kościele swobody wypowiedzenia opinii; Grupy Bazowe nie stawiają sobie jako celu przemian społecznych i politycznych". Nie mamy wątpliwości kto naprawdę ukrywa się za Grupami Bazowymi. No cóż pielgrzymka Papieża tak dobitnie wykazała śmierć ideologii komunistycznej więc odpowiednio grupy próbują innej skrytej metody walki z Kościołem.

X X X

EZPG "Stomil" objęte były do tej pory Uchwałą RM nr 30 w myśl której pracownik nie może zwolnić się z zakładu bez zgody dyrektora.

Wobec jak wiadomo wydłużono okres wypowiedzenia o 6 miesięcy. Zakład horyzonta się z brakiem pracowników fizycznych co jest skutkiem niskich zarobków/średnio ok. 10 tys./oraz uciążliwą pracą w szkodliwych warunkach. Od maja br. w "Stomilu" pracuje ponad 100 żołnierzy. Miesięczna wynagrodzenie jednego żołnierza kosztuje zakład 17 tys. z czego żołnierz dostaje tylko 3 tys. Dodatkowym kosztem jest przewóz tych żołnierzy zakładowymi środkami transportu. X X X

Zrzeczenie Porozumień Sierpniowych jest legitymacją naszej wiarygodności /W. Jaruzelski/

Oświadczam tej wiarygodności są ustawy sejmu PRL z lipca br. Oto ich fragmenty: Kierownik zakładu pracy może podwyższyć wymiar czasu pracy do 8 godzin dobowo i 46 godzin na tydzień. Oznacza to odebranie częściowe, a nawet całkowite wolnych sobót gwarantowanych przez Porozumienia Sierpniowe.

X X X

W przypadku wypowiedzenia pracy przez pracownika, kierownik zakładu pracy może przedłużyć okres wypowiedzenia pracy o 6 m-cy ponad okres przewidziany w Kodeksie Pracy - a więc przyłus pracy.

X X X

Odnowa świadczenia pracy przez pracownika, wobec którego kierownik zakładu przedłużył okres wypowiedzenia pociąga za sobą skutki, jakie przepisy prawa pracy wiążą z porzuceniem pracy przez pracownika - a za porzucenie pracy grozi kolegium. X X X

Rada Ministrów w drodze rozporządzenia, może wprowadzić obowiązkowe pośrednictwo pracy w odniesieniu do określonych grup zawodowych, branż gospodarki i jednostek podziału terytorialnego kraju. Rada Ministrów może także wprowadzić obowiązek zatrudnienia przez uspołecznione zakłady pracy określonych osób kierowanych do pracy w trybie pośrednictwa pracy - mówiąc krótko - nakaz pracy. X X X

Jeżeli działalność organu samorządu zakłogi przedsiębiorstwa państwowego narusza porządek prawny lub podstawowe interesy społeczne ministerstwo może zawiesić działalność organu samorządu zakłogi a gdy okoliczności tego wymagają wystąpić o jego rozwiązanie. Po rozwiązaniu samorządu jego kompetencje wykonuje dyrektor przedsiębiorstwa.

X X X

Zmiana ustawy o związkach zawodowych. W zakładach nie może działać więcej niż jedna organizacja związkowa w okresie 3 lat od wejścia w życie ustawy o związkach. X X X

Zmieniono także ustawę o przedsiębiorstwach w kwestii powoływania dyrektorów i ustalania ich wynagrodzeń. X X X

W razie gdy zarząd stowarzyszenia działa sprzecznie z prawem lub statutem organ sprawujący nadzór nad stowarzyszeniem może zawiesić lub rozwiązać zarząd stowarzyszenia. Na czas zawieszenia zarządu lub do czasu wybrania nowego zarządu organ nadzorujący wyznacza zarząd tymczasowy. X X X

Jeśli wymaga tego interes bezpieczeństwa publicznego, wojewoda lub prezydent może wprowadzić obowiązek uzyskiwania zezwolenia na niektóre zgromadzenia, które dotąd takiego zezwolenia nie wymagały. X X X

Studenci mają prawo zrzeszania się tylko w organizacjach i stowarzyszeniach studenckich zarejestrowanych przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy. Oznacza to, że studenci mogą należeć jedynie do ZSP.

Redakcja W.S. potwierdza wpłaty na działalność związkową i wydawniczą w tys. zł.: Madera - 5; Mika - 1; Byter - 1; ... 57.

Elektronik - 0,6 Dziękujemy.